
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ПОЛИНЫ ОСИПЕНКО

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2023 № 147
с.им. П. Осипенко

(Г внесении изменений в реестр мупиптгпа пт-.чого имущества 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края на

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением о порядке управления, владения, 
пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края, 
утвержденным решением Собрания депутатов муниципального района 
имени Полины Осипенко Хабаровского края от 22.11.2017 лу 13,Приказом 
Минэкономразвития России от 30.08.2011 N 424 (ред. от 13.09.2019) "Об 
утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления 
реестров муниципального имущества"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из реестра муниципального имущества объекты 
движимого и недвижимого имущества (Приложение№1).

2. Включить в реестр муниципального имущества объекты движимого 
и недвижимого имущества (Приложение№2).

3. Утвердить реестр муниципального имущества муниципального 
района имени Полины Осипенко Хабаровского края на 2023 год 
(Приложение №3).

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 
правовых актов муниципального района и разместить на пфитщялъном 
сайте Администрации муниципального района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

ПА 1069

Отпечатано ООО «Агора». ИНН 2703013532, г.Коысомольск-на-Амуре, улЛенина, 39, t.53-63-93, зак. 1074,2019 г, ™раж2000эга.



   

Приложение № 1  
 

к постановлению 
Администрации  

муниципального района  
имени Полины Осипенко  

Хабаровского края 
 

от  16.10.2023г №  147            
 

 

1. Исключить из реестра: 

 движимое и недвижимое муниципальное имущество 

№ п/п наименование имущества 

сведения о 

балансовой 

стоимости 

движимого 

и 

недвижимо

го 

имущества 

и 

начисленно

й 

амортизаци

и (износ) 

Сведения о 

нахождении 
основание 

недвижимое имущество 

332 

Квартира Хабаровский 

край, район имени 

Полины Осипенко, с 

Херпучи, ул. Солнечная, 

д. 13, кв. 2 

1,00 

передано в 

собственность 

граждан 

распоряжение от 

21.07.2023 №313 

418 

квартира по адресу: 

Хабаровский край, район 

имени Полины 

Осипенко, с.им. П. 

Осипенко, ул. Таежная, 

д.4 

1,00 

передано в 

собственность 

граждан 

распоряжение от 

19.07.2023 №302 

421 

Земельный участок 

Гараж по адресу: 

Хабаровский край, район 

имени Полины 

Осипенко, п.  Херпучи, 

ул. 60 Лет Октября, д.6 

1,00 продажа 
распоряжение от 

24.07.2023 №315 

395 

Гараж по адресу 

Хабаровский край, район 

имени Полины 

Осипенко, п. Херпучи, 

ул.60 лет Октября, д.6 

1,00 продажа 
распоряжение от 

24.07.2023 №315 

402 

Квартира по адресу: 

Хабаровский край, район 

имени Полины 

Осипенко, п.Херпучи 

ул.Транспортная д.15, 

кв.2 

1 

передано в 

собственность 

граждан 

Распоряжение от 

20.09.2023 №422 

 



движимое имущество 

3105 

Стол 

компьютерный(Библиоте

чно-музейный центр) 

5500/5500,0

0 

списание с 

оперативного 

управления МКУК 

МИБМЦ 

протокол 

комиссии от 

06.10.2023 №1 

3110 

Стол компьютерный 

(музей)(Библиотечно-

музейный центр) 

6650,00/665

0,00 

списание с 

оперативного 

управления МКУК 

МИБМЦ 

протокол 

комиссии от 

06.10.2023 №1 

3223 Угловой диван(ЦВР) 
21500,00/21

500,00 

списание с 

оперативного 

управления МКОУ 

ДОД ЦВР 

 

протокол 

комиссии от 

09.10.2023 №2 

3150 

Аквафильтр СМ для 

воды (фойе)(ЦВР) 6250,00/625

0,00 

списание с 

оперативного 

управления МКОУ 

ДОД ЦВР 

протокол 

комиссии от 

09.10.2023 №2 

3224 

Умывальник с 

тумбой(ЦВР) 4500,00/450

0,00 

списание с 

оперативного 

управления МКОУ 

ДОД ЦВР 

протокол 

комиссии от 

09.10.2023 №2 

3192 

Окно ПВХ VEKA 14 

шт(ЦВР) 235000,00/2

35000,00 

списание с 

оперативного 

управления МКОУ 

ДОД ЦВР 

протокол 

комиссии от 

09.10.2023 №2 

3207 

Рапан 60 Бесперебойный 

блок питания 6А(ЦВР) 3552,64/355

2,64 

списание с 

оперативного 

управления МКОУ 

ДОД ЦВР 

протокол 

комиссии от 

09.10.2023 №2 

3210 

Сигнал ХМ прибор 

приемно-

контрольный(ЦВР) 

10450,00/10

450,00 

списание с 

оперативного 

управления МКОУ 

ДОД ЦВР 

протокол 

комиссии от 

09.10.2023 №2 

3158 

Извещатель Астра-

С(ЦВР) 6800,00/680

0,00 

списание с 

оперативного 

управления МКОУ 

ДОД ЦВР 

протокол 

комиссии от 

09.10.2023 №2 



3216 

Смартфон для приема 

тревожных 

уведомлений(ЦВР) 

7985,00/798

5,00 

списание с 

оперативного 

управления МКОУ 

ДОД ЦВР 

протокол 

комиссии от 

09.10.2023 №2 

3163 

Кресло офисное(ЦВР) 

3400,00/340

0,00 

списание с 

оперативного 

управления МКОУ 

ДОД ЦВР 

протокол 

комиссии от 

09.10.2023 №2 

3193 

Офисное кресло(ЦВР) 

4600,00/460

0,00 

списание с 

оперативного 

управления МКОУ 

ДОД ЦВР 

протокол 

комиссии от 

09.10.2023 №2 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            



Приложение №2 к постановлению 
Администрации муниципального 
района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края 
от  16.10.2023г №  147  

1. Включить в реестр: 

движимое и недвижимое имущество 

№ п/п наименование имущества 

сведения о 

балансовой 

стоимости 

движимого 

и 

недвижимо

го 

имущества 

и 

начисленно

й 

амортизаци

и (износ) 

Сведения о 

нахождении 
основание 

недвижимое имущество 

455 

Квартира  по адресу: 

Хабаровский край, район 

имени Полины 

Осипенко, п. Херпучи, 

ул. Солнечная,д.2, кв.1 

1,00 

Казна 

муниципального 

района 

распоряжение от 

19.07.2023 №303 

456 

Квартира двухкомнатная 

в 2-х квартирном доме по 

адресу: Хабаровский 

край, район имени 

Полины Осипенко, с. 

Владимировка, ул. 

Советская,д.2, кв.1 

1,00 

Казна 

муниципального 

района 

распоряжение от 

19.07.2023 №303 

движимое имущество 

4009 

Блочно - модульная 

энергетическая 

установка для 

объекта ДЭС с им. 

П. Осипенко в 

комплекте:  

Дизель генератор 

мощностью 600 кВт 

в блок контейнере 

тип Север -1 шт.; 

Дизель-генератор 

мощностью 800 кВт 

в блок контейнере 

тип Север в 

количестве 1 шт;  

33 427 

000,00 

Казна 

муниципальн

ого района 

распоряжение от 17.08.2023 

№364 



бытовой блок с 

ВРУ 0,4 кВ в 

количестве 1 шт;  

Блок 

синхронизации -2 

шт.) 2021 г.выпуска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	‎Z:\КУМИ\Соловьева Е.Б\На печать\Постановления\2023\О внесении изменений в реестр муниципального имущества на 2023г от 16.10.2023.docx‎
	‎Z:\КУМИ\Соловьева Е.Б\Реестр\2023г\147.pdf‎

